Приложение 1
к Порядку
Оформляется
на официальном бланке
учреждения

Директору ГУ ДПО ЯО
«Учебно-методический
 и информационный центр»
Л.С. Кудрявцевой

З А Я В К А
на участие в профильной смене «Ярославская духовая Оркестрия»
.
Просим рассмотреть документы для участия в профильной смене «Ярославская духовая Оркестрия»:

	№ п/п
	ФИО кандидата
	Дата рождения, возраст
	Отделение, специализация
	Класс
	Информация о родителях/ законных представителях:
- ФИО,
- место работы,
- должность,
- контактный телефон

	1.

	2.

Приложение (полный перечень):

Руководитель   		    ____________                                     _____________________
       			                        подпись                                                                                    ФИО

МП

Приложение 2
к Порядку

Директору ГУ ДПО ЯО «Учебно-методический
и информационный центр»
Л.С. Кудрявцевой
___________________________________ ,
(ФИО родителя/законного представителя)
проживающего по адресу: _____________
____________________________________
контактные данные: __________________
____________________________________
(сотовый телефон, адрес электронной почты)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить моему (моей) сыну (дочери) _________________________________,
[bookmark: bookmark0]________________________________________________________________________________,
(ФИО)
дата рождения __________________________ номер СНИЛС ____________________________
путевку в детский оздоровительный лагерь в рамках профильной смены «Ярославская духовая Оркестрия».
Обязуюсь внести частичную оплату за пребывание в лагере в размере 50 процентов стоимости пребывания в день на одного ребенка в соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от 07.12.2023 года № 1274-п «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2024 году».
К заявлению прилагаю следующие документы:
· копия документа, удостоверяющего личность ребенка (свидетельства о рождении – для лиц, не достигших возраста 14 лет; паспорта – для лиц старше 14 лет);
· согласие на обработку персональных данных ребенка.
С «Порядком организации отдыха детей в рамках профильной смены «Ярославская духовая Оркестрия» ознакомлен(а).

____________                   	   ____________                                     ________________
    дата 				подпись                                                           ФИО
2

Приложение 3
к Порядку

Согласие на обработку персональных данных
(публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет)
 «______» ______________20____ г.

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

___________________________серия ____________№ _______________________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан_______________________________________________, ________________________
(кем и когда)
Проживающий (ая) по адресу ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

Телефон ____________________________ эл.адрес ________________________________,

согласно статье 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» по своей воле и в своих интересах настоящим даю своё согласие Государственному учреждению дополнительного профессионального образования Ярославской области «Учебно-методический и информационный центр работников культуры и искусства Ярославской области» (далее – Оператор) на обработку (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации) моих персональных данных с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств.
Согласие даётся мною в целях участия в профильной смене «Ярославская духовая Оркестрия» (далее – Мероприятие), заключения с Оператором любых договоров, направленных на оказание мне или другим лицам услуг по представлению документов для обеспечения моего участия в Мероприятии, размещения информации о Мероприятии в печатных и сетевых изданиях.
В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для обработки следующая информация: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес, телефон, образование, место учебы, специальность и любая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная либо известная в любой конкретный момент времени Оператору, предусмотренная законодательством Российской Федерации.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая – без ограничения – сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учётом требований законодательства Российской Федерации.
Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в Мероприятии.
Разрешаю публикацию вышеуказанных общедоступных персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением следующих основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их хранение, составление перечней.
Я даю согласие на безвозмездную фото и видеосъемку, а также на использование фото и видеоматериалов исключительно в следующих целях:
· размещение на сайте Оператора;
· размещение в группах в социальных сетях;
· размещение фотоматериалов в статьях СМИ (в том числе электронных);
· в отчетных материалах.
Я информирован(а), что возможна обработка фото и видеоматериалов для улучшения качества и изменения фона.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах, Оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию (копии документов).
Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия.
Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением Оператору письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных.
Настоящим принимаю, что при отзыве настоящего согласия уничтожение моих персональных данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом Оператору в десятидневный срок.

	_________________________________________
	_______________________

	(ФИО)
	(подпись)

Приложение 4
к Порядку

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего
(публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет)

 «_____» _______________ 20____ г.

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью)

___________________________серия ____________№ _______________________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан_______________________________________________, ________________________
(кем и когда)
Телефон __________________________________ Эл.адрес ___________________________,
являясь законным представителем несовершеннолетнего на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ, а также согласно статье 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» по своей воле и в интересах своего ребенка (подопечного) настоящим даю своё согласие Государственному учреждению дополнительного профессионального образования Ярославской области «Учебно-методический и информационный центр работников культуры и искусства Ярославской области» (далее – Оператор) на обработку Оператором (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации) персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка (подопечного):

____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего полностью, дата рождения)

с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств.
Согласие даётся мною в целях участия в профильной смене «Ярославская духовая Оркестрия» (далее – Мероприятие), заключения с Оператором любых договоров, направленных на оказание мне или другим лицам услуг по представлению документов для обеспечения моего участия в Мероприятии и проводимых в рамках него мероприятий, размещения информации о Мероприятии в печатных и сетевых изданиях.
В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для обработки следующая информация: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес, образование, место учебы моего несовершеннолетнего ребенка (подопечного) и любая иная информация, относящаяся к его личности, доступная либо известная в любой конкретный момент времени оператору, предусмотренная законодательством Российской Федерации.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении указанных персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая – без ограничения – сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными с учётом требований законодательства Российской Федерации.
Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в Мероприятии и т.д.
Разрешаю публикацию вышеуказанных общедоступных персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.
Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением следующих основных способов (но, не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их хранение, составление перечней.
Я даю согласие на безвозмездную фото и видеосъемку, а также на использование фото и видеоматериалов исключительно в следующих целях:
· размещение на сайте организации;
· размещение в группах в социальных сетях;
· размещение фотоматериалов в статьях СМИ (в том числе электронных);
· в отчетных материалах.
Я информирован(а), что возможна обработка фото и видеоматериалов для улучшения качества и изменения фона.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах Оператор вправе в необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию о ребенке (включая персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию (копии документов).
Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия.
Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением Оператору письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных.
Настоящим принимаю, что при отзыве настоящего согласия уничтожение персональных данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
В случае изменения указанных персональных данных обязуюсь сообщать об этом Оператору в десятидневный срок.

	_________________________________________
	_______________________

	(ФИО)
	(подпись)

[bookmark: _GoBack]